
Členitost pobřeží Afriky
1) Porovnej Afriku s ostatními světadíly a rozhodni: má Afrika pobřeží členité hodně nebo 

málo? Zdůvodni.

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

2) Nyní absolvujeme plavbu kolem břehů Afriky. Představ si, že jsi mořeplavcem a tvým 

úkolem je Afriku obeplout a zaznamenat cestu.

Plavbu začneš v průlivu, který Afriku odděluje od Evropy. Pokračuj dál směrem na jihozápad a jih a

zapisuj do mapy, kudy proplouváš. Musí tam být oceány, moře, velké zálivy, průlivy a průplavy, 

kterými propluješ. Zaznač i ostrovy, poloostrovy a souostroví, která míjíš.

3) Nakresli, jak si představuješ loď, na které jsi 

obeplouval/obeplouvala Afriku. Nad lodí bude mráček 

nebo sluníčko. To podle toho, jestli tě práce bavila. 

Nakresli taky sám/ sama sebe na palubě lodi. Výraz 

v obličeji zvol podle toho, jestli ses toho dnes 

naučil/naučila hodně ☺ nebo málo.

Zdroj mapy: 

http://www.slepamapa.cz/slepa-mapa-afriky.html

Mgr. Iveta Müllerová

http://www.slepamapa.cz/slepa-mapa-afriky.html

